



SÅ HÄR KÄLLSORTERAR VI

Vår förening har satsat på en avfallshantering, som tar stor hänsyn till miljön samtidigt som vi håller kostnaderna så låga som möjligt och arbetsmiljön på en god nivå. Vi har ett MILJÖRUM med ingång innanför grinden vid garagen på Övre Majorsgatan. Där sorterar vi komposterbart avfall, tidningar, kartong/wellpapp, plast, metall, lysrör, glödlampor, småbatterier, glas och restavfall.

Om alla hjälper till att källsortera på det här sättet kan vi spara runt 100 000 kronor per år.

Komposterbart avfall

Samlas av varje hushåll i bruna papperspåsar (finns att hämta i miljörummet). Avfallspåsarna läggs i miljörummets papperssäckar, som hämtas varje vecka och förvandlas till fin jord i Renovas anläggning i Marieholm.

Exempel på komposterbart avfall:

Alla typer av mat	Hushållspapper, servetter
Äggskal, äggkartonger (utan klisterdekal)	Snittblommor, krukväxter (utan kruka)
Kaffe- och tesump, kaffefilter	Blomjord
	Kutterspån från smådjur

Det här går **INTE** att kompostera

Cigarettfimpar, snus, tobaksaska	Kattsand (innehåller bakteriedödande medel, som tar död på nyttiga bakterier)
Blöjor, bindor	Kalk, gyttja, lera
Tyg	Stora mängder vedaska, grillkol
Innehållet i dammsugarpåsen	

Obs! Plastfolie och plastpåsar får inte blandas med det komposterbara avfallet.

Det biologiska avfallet komposteras och blir till jord, som används vid anläggningsarbeten.

Glas (flaskor, burkar)

Glasburkar och glasflaskor läggs i kärlen för ofärgat resp. färgat glas. Korkar och lock tas bort och sorteras i rätt kärl. *Dricksglas, porslin och keramik läggs däremot i kärlet för restavfall.*

Alla glasförpackningar hålls separerade i färgat resp. ofärgat glas hela vägen till återvinningen. Det mesta blir så småningom nya glasförpackningar, men ungefär en tredjedel används för att göra glasfibrer till isoleringsmaterial eller tillsatsmedel för betong.

Plast

Mjuk och hård plast återvinns och blir nya plastprodukter. Ett kilo återvunnen plast minskar koldioxidutsläppet med två kg.

Exempel på förpackningar som läggs i plastinsamlingen:

Plastflaskor	Chipspåsar
Glassådor	Plastpåsar
Saftdunkar och sylthinkar	Chipspåsar
Keso- och yoghurtburkar	Plastfolie och frigolit

Lägg **INTE** i:

Handtag och lock av annat material	Engångsrakhyvlar
Diskborstar, tandborstar	Kladdiga plastförpackningar
CD-skivor/-fodral, plastmappar	Leksaker av plast

Skölj ur förpackningarna och ta av kapsyler, lock och korkar, som sorteras efter material. Lägg alla plastförpackningar lösa i behållarna, inte i hopknutna påsar. En stor del av plastavfallet återvinns som t ex bildelar, trafikkoner och granulat (råvara till ny plast).

Metall

Metall går att återvinna om och om och om igen. I behållaren för metall läggs förpackningar av stål, plåt och aluminium, t ex:

Konserv- och dryckesburkar	Lock och kapsyler
Aluminiumfolie	Tomma sprayburkar
Tuber för mat	Värmeljus som har brunnit ut

Lägg **INTE** i:

Metallförpackning med färg- eller limrester (farligt avfall).

I återvinningen blir metallförpackningarna till bl a armeringsjärn, motordelar och nya förpackningar.

Tidningar och trycksaker

I kärnen för tidningar och trycksaker läggs dags- och veckotidningar, broschyrer, kataloger, reklamblad och kontorspapper. Pappret mals ner för att ingå i ny pappersmassa för t ex tidningspapper, toa- och hushållspapper. Lägg **INTE** i kuvert eller post-it-lappar, som förstör återvinningsprocessen.

Kartong, wellpapp

I särskilda ställningar placeras kartonger och wellpapp *så platt och komprimerat som möjligt*. Då slipper vi betala onödiga avgifter för luft!

Lampor och batterier:

Som extra service har vi behållare i miljörummet för glöd-, lågenergi-, halogen-, LED- och diodlampor samt för lysrör. Vi har även ett uppsamlingskärl för småbatterier.

Vanliga soppåsen

I den vanliga soppåsen ska följande läggas:

Kuvert. post it-lappar	Kattsand
CD-skivor/-fodral, videokassetter	Blöjor. bindor
Disk- och tandborstar	Glas som inte är förpackningar
Dammsugarpåsar	Porslin, keramik
Snus, fimpar, tobak	

Förpacka restavfallet så att ingen kan skada sig. Avfallet blir el och värme vid förbränning.

DET HÄR SKA DU SJÄLV FORSLA TILL ÅTERVINNINGSCENTRAL ELLER MILJÖSTATION:

- Grovavfall: T ex trasiga möbler, skrot, gips, större mängder wellpapp, trädgårdsavfall.
- El- och elektronik: Dator, skärm, stereo, högtalare, alla slags telefoner. TV, video, dvd, hushållsmaskiner, eldrivna verktyg.
- Byggmaterial: Tegelpannor, fönster och dörrar med karm, stenplattor, handfat, toalettstol, badkar, köksskåp.
- Vitvaror: T ex kyl, frys, spis. Du kan även beställa hämtning hos Kretsloppskontorets kundservice. Töm skåpen, klipp av sladden, tejpa igen dörr/lucka.
- Däck: Med eller utan fälg. Kan även lämnas hos däckhandlaren när du köper nya däck.

Tre gånger per år (vid årsskiftet, vår, höst) tar vi hem en extra container, där man kan passa på att slänga saker, som inte platsar i vårt miljörum. *I denna extra container får dock **INTE** vitvaror, elektronik eller farligt avfall slängas!*

Vi informerar om tidpunkten för varje extra container på våra anslagstavlor.

FARLIGT AVFALL-BILEN:

Farligt avfall lämnas på återvinningscentraler eller till Farligt Avfall-bilen, som kör turer vår och höst (se anslagstavlan utanför miljörummet). Exempel på farligt avfall är bekämpningsmedel, bilbatterier, oljor, fotokemikalier, färg- och limrester, sprayflaskor med innehåll, syror och alkalier, kvicksilvertermometrar, lösningsmedel.

Följande tas **INTE** emot av Farligt Avfall-bilen: Kyl och frys, bildäck, asbest, hushålls-/köksavfall, grovavfall t ex möbler, läkemedel.

MEDICINER LÄMNAS IN PÅ APOTEK:

Överblivna läkemedel ska lämnas till ett apotek. Kanyler samlas i en särskild behållare, som lämnas ut gratis på apoteken. *Febertermometrar med kvicksilver lämnas däremot till återvinningscentral eller miljöstation.*

ÅTERVINNING OCH DESTRUKTION:

Närmaste miljöstation för Farligt Avfall: Statoil, Radiovägen, Frölunda.

Närmaste Återvinningscentral: A Odhners gata, Högsbo Industriområde

Närmaste Återvinningsplatser: Vegagatan 19, Jungmansgatan 14, Seminariegatan 20

Närmaste apotek: Apoteket Svanen, Linnégatan 16.

För att komma in på återvinningscentralen krävs ett ÅVC-kort, som berättigar till sex avgiftsfria besök per år. Varje hushåll med bokföringsadress i Göteborg kan kostnadsfritt erhålla ett sådant vid besök på någon av Göteborgs fem återvinningscentraler. ÅVC-kortet kvitteras ut mot uppvisande av legitimation. På kommunens hemsida www.goteborg.se finns information om öppettider, vägbeskrivningar etc. Klicka på Återvinningscentraler längst upp till höger på sidan.

”Svenskarna återvinner allt mer

De senaste tio åren har mängden avfall som återvinns på något sätt ökat från knappt 70 procent till 96 procent. Andelen materialåtervinning har ökat från 25 till 37 procent. Biologisk behandling har ökat från 7 till 12 procent. Förbränning med energiutvinning har ökat från 36 till 46 procent. Deponering, där varken material eller energi återvinns, har minskat från 31 till 4 procent. Att hushållen i allt högre grad sorterar sina sopor har varit en viktig anledning till att återvinningen har kunnat öka så mycket.

Däremot har mängden avfall ökat. 1997 producerades 3 678 000 ton hushållsavfall. 2007 var den siffran 4 717 000 ton. En ökning med 28 procent.”

Källa: www.sopor.nu

Läs mer om återvinning och avfallshantering på

www.goteborg.se

www.ftiab.se

www.sopor.nu